Weinbauverband Saale-Unstrut e.V.

Bilanz des Geschaftsjahres vom 01.07.2023 bis 30.06.2024

Bilanz Aktivseite

Anlagevermogen
Immaterielle Vermogensgegenstande

Sachanlagen

Grundstucke, grundstucksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich Bauten auf fremden Grundsticken

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

7/2023-6/2024

Finanzanlagen
sonstige Ausleihungen

Umlaufvermogen
Vorrate - Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
sonstige Vermogensgegenstande

7/2022-6/2023
in €

4.332

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

in €
3
1
2.776
2.777
816
0
7.000
34.848
41.848
88.271
3.338
137.053

4.333

816

5.397
45.313

50.710

90.657
4.207

150.726

25.01.2025



Weinbauverband Saale-Unstrut e.V.

Bilanz Passivseite
Eigenkapital
Gewinnvortrag
Jahresfehlbetrag/-Uberschuss
Sonderposten fur Investitionszuschusse
Ruckstellungen

Steuerruckstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

7/2023-6/2024

25.01.2025

7/2022-6/2023

in €
124.508
-5.053
119.455
0
0
6.540
6.540
2.905
8.153
11.058
0
137.053

in €
127.855
-3.347
124.508
0
2.119
5.923
8.042
5.588
12.588
18.176
0
150.726



