

Bilanz des Geschäftsjahres vom 01.07.2023 bis 30.06.2024

Bilanz Aktivseite	7/2023-6/2024 in €	7/2022-6/2023 in €
Anlagevermögen		
Immaterielle Vermögensgegenstände	3	3
Sachanlagen		
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken	1	1
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>2.776</u>	<u>4.332</u>
	2.777	4.333
Finanzanlagen		
sonstige Ausleihungen	816	816
Umlaufvermögen		
Vorräte - Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0	0
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.000	5.397
sonstige Vermögensgegenstände	<u>34.848</u>	<u>45.313</u>
	41.848	50.710
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	88.271	90.657
Rechnungsabgrenzungsposten	3.338	4.207
Bilanzsumme	137.053	150.726

Bilanz Passivseite	7/2023-6/2024 in €	7/2022-6/2023 in €
Eigenkapital		
Gewinnvortrag	124.508	127.855
Jahresfehlbetrag/-überschuss	-5.053	-3.347
	<hr/> 119.455	<hr/> 124.508
Sonderposten für Investitionszuschüsse	0	0
Rückstellungen		
Steuerrückstellungen	0	2.119
Sonstige Rückstellungen	6.540	5.923
	<hr/> 6.540	<hr/> 8.042
Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.905	5.588
Sonstige Verbindlichkeiten	8.153	12.588
	<hr/> 11.058	<hr/> 18.176
Rechnungsabgrenzungsposten	0	0
Bilanzsumme	137.053	150.726